
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомол ьский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
ЗР.

г. Комсомольск-на-Амуре

|~ О введении изменений 
в документацию СМК

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить изменения:
№ 4 в СТО 7.5-13 «Порядок прикрепления лиц для подготовки диссер­

тации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
аспирантуры. Положение»;

№ 3 в РИ 4.2.3-13 «Индивидуальный учет и хранение результатов 
освоения аспирантами программ аспирантуры. Положение»;

№ 4 в РИ 7.5-8 «Подготовка докторантов. Положение»;
№ 4 в РИ 7.5-11 «Прикрепление лиц для сдачи кандидатских экзаме­

нов. Положение».
2 Установить срок введения изменения с 04.06.2018.
3 Уполномоченным по качеству внести изменения и ознакомить со­

трудников.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
начальник ОМК

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор 
Начальник ПУ 
Начальник ОПА НПК

И.В. Макурин 
А.В. Ременников 
Е.В. Чепухалина

Т.И. Усова 11 49 
УТ 1 28.05.2018
\\согр\зегуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2017-2018 
\Приказы\ПР_93_0 введ изм в документацию СМК.ёосх



Изменение № 4 СТО 7.5-13 Порядок прикрепления лиц 
для подготовки диссертации 
на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения 
программы аспирантуры. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета -О от ^ .Л ^2018

Дата введения 04.06.2018

1 Раздел 2. Исключить ссылку:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 25.02.2009 № 59 «Об утверждении номенклатуры специальностей науч­
ных работников»».

Дополнить ссылкой:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 23.10.2017 № 1027 «Об утверждении номенклатуры научных специаль­
ностей, по которым присуждаются ученые степени»».

2 Пункт 6.6, абзац 2 изложить в следующей редакции:
«В течение 10 рабочих дней после заключения договора о прикреп­

лении и внесения на счет университета минимальной суммы оплаты за три 
месяца, ректор Университета издает приказ о прикреплении лица к 
КнАЕУ. Проект приказа вносит начальник ОПА НПК. Одновременно с 
прикрепление, этим же приказом прикрепляемому лицу на основании его 
заявления (приложение Ж) назначается научный руководитель. «

3 Пункт 6.6, абзац 5 дополнить следующим предложением:
«В течение 10 дней после даты приказа о прикреплении прикреплен­

ное лицо обязано предоставить в ОПА НПК согласие на обработку персо­
нальных данных по форме, представленной в РИ 6.5-1.».

4 Приложение А. Заменить «25.02.2009 № 59» на «23.10.2017 № 
1027».



Изменение № 3 РИ 4.2.3-13 Индивидуальный учет
и хранение результатов освоения 
аспирантами программ 
аспирантуры. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета -О от . ^Й018

Дата введения 04.06.2018

1 По всему тексту рабочей инструкции заменить «КнАГТУ» на 
«КнАГУ».

2 Исключить эмблему университета.
3 Раздел 2, шестой абзац. Заменить «СТО 7.5-9» на «СТО У.009- 

2018».



Изменение № 4 РИ 7.5-8 Подготовка докторантов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета № -О от 18

Дата введения 04.06.2018

1 Раздел 2. Исключить ссылку:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 13.01.2014 № 7 «Об утверждении Положения о совете по защите дис­
сертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание уче­
ной степени доктора наук»».

Дополнить ссылкой:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10.11.2017 № 1093 «Об утверждении Положения о совете по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук»».

2 Раздел 7. Дополнить абзацем:
«В течение 10 дней после даты приказа о зачислении докторант обя­

зан предоставить в ОПА НПК согласие на обработку персональных дан­
ных по форме, представленной в РИ 6.5-1.».

Л-



Изменение № 4 РИ 7.5-11 Прикрепление лиц для сдачи
кандидатских экзаменов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета № с1^1-0 от 3^ . ̂ ^2018

Дата введения 04.06.2018

1 Раздел 2. Исключить ссылки:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 13.01.2014 № 7 «Об утверждении Положения о совете по защите дис­
сертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание уче­
ной степени доктора наук»

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 25.02.2009 № 59 «Об утверждении номенклатуры специальностей науч­
ных работников»

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
02.09.2014 № 1192 «Об установлении соответствия направлений подготов­
ки высшего образования - подготовки кадров высшей квалификации по 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
применяемых при реализации образовательных программ высшего образо­
вания, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или 
служебную информацию ограниченного распространения, направлений 
подготовки высшего образования - подготовки кадров высшей квалифика­
ции по программам подготовки научно-педагогических кадров в адъюнк­
туре, применяемых при реализации образовательных программ высшего 
образования, содержащих сведения, составляющие государственную тайну 
или служебную информацию ограниченного распространения, перечни ко­
торых утверждены приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 1060, и направлений подготовки 
высшего образования - подготовки кадров высшей квалификации по про­
граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
направлений подготовки высшего образования - подготовки кадров выс­
шей квалификации по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в адъюнктуре, перечни которых утверждены приказом Министер­
ства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. 
№ 1061, научным специальностям, предусмотренным номенклатурой 
научных специальностей, утвержденной приказом Министерства образо­
вания и науки Российской Федерации от 25 февраля 2009 г. № 59"».

2 Раздел 2. Дополнить ссылками:
«Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 10.11.2017 № 1093 «Об утверждении Положения о совете по защите 
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание 
ученой степени доктора наук»



приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 23.10.2017 № 1027 «Об утверждении номенклатуры научных специаль­
ностей, по которым присуждаются ученые степени»

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.10.2016 № 1288 «Об установлении соответствия направлений подго­
товки высшего образования - подготовки кадров высшей квалификации по 
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
применяемых при реализации образовательных программ высшего образо­
вания, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или 
служебную информацию ограниченного распространения, направлений 
подготовки высшего образования - подготовки кадров высшей квалифика­
ции по программам подготовки научно-педагогических кадров в адъюнк­
туре, применяемых при реализации образовательных программ высшего 
образования, содержащих сведения, составляющие государственную тайну 
или служебную информацию ограниченного распространения, перечни ко­
торых утверждены приказом Министерства образования и науки Россий­
ской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 1060, и направлений подготовки 
высшего образования - подготовки кадров высшей квалификации по про­
граммам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
направлений подготовки высшего образования - подготовки кадров выс­
шей квалификации по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в адъюнктуре, перечни которых утверждены приказом Министер­
ства образования и науки Российской Федерации от 12 сентября 2013 г.
№ 1061, научным специальностям, предусмотренным номенклатурой 
научных специальностей, по которым присуждаются ученые степени, 
утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 25 февраля 2009 г. № 59»».

3 Пункт 5.4. Заменить «25.02.2009 № 59» на «23.10.2017 № 1027».
4 Пункт 6.7. Дополнить предложением:
«В течение 10 дней после даты приказа о прикреплении прикреплен­

ное лицо обязано предоставить в ОПА НПК согласие на обработку персо­
нальных данных по форме, представленной в РИ 6.5-1.».

5 Пункт 6.8. Изменить и изложить в новой редакции:
«6.8 На каждое прикрепленное лицо формируется личное дело, в кото­

рое вкладывается заявление, документы, указанные в приложении к заявлению 
и согласие на обработку персональных данных согласно п. 6.7 настоящего 
Положения.».


